

کتاب 5G

هفت خوان شکاری برای حذف رباتان

نگاهی به جایگاه افسانه‌های کهن
دنیای جادویی و جذاب خیال

نگاه روز

ترامپ از نقش آمریکا در جنگ اوکراین پرده برداشت

اعتراف بزرگ یانکی‌ها

گفت‌وگوی «جام جم» با ایرج راد بازیگر و رئیس هیات مدیره خانه تئاتر

وضعیت تئاتر بلبشو و خطرناک است

رئیس جمهور بر به روزرسانی قوانین فرهنگی تاکید کرد

بازسازی انقلابی ساختار فرهنگ

برای مشاهده فرام این موسم اسکن کنید

ویژه

لیگ برتر فوتبال ایران هر هفته بی کیفیت‌تر از قبل

فوتبال کم رفق

چگونه به دام اخبار جعلی نیفتیم؟

تسخیر مغزها با حمله نرم فیک نیوزها

همیشه حق با یک درصدی هاست!

شلیک هالیوود به قلب جنبش‌های اعتراضی در غرب

میلاد حاتمی پشت پرده شبکه قمار را شرح داد

افشاگری صاحب استانبول از جزئیات جذب سلبریتی‌ها

گفت‌وگوی «جام جم» با تهیه‌کننده سریال پلیسی این شب‌های تلویزیون:

«عملیات رعد» روایتی تازه از پلیس

روایت فرمانده یگان‌های ویژه فراجا از وضعیت کشور:

ناآرامی‌ها تمام شده است

آنلاین

جدیدترین خبرها در جام جم آنلاین بخوانید

جولان آنفلوآنزا در کشور
متخصص بیماری‌های عفونی گفت: افراد مسن، کودکان، زنان باردار و افرادی که بیماری زمینه‌ای دارند در اولویت تزریق واکسن آنفلوآنزا هستند.

اشتهای عمیق چاله‌های تهران
شن‌چاله‌ها که شهردار تهران از آنها تحت عنوان «فوق تهدید» یاد کرده بود، خطرناک هستند که در صورت ایمن نشدن با فاعل خواهد شد.

ظرفیت‌های ایران برای صادرات به روسیه
بیش از ۹۰ درصد صادرات ایران به روسیه در زمینه محصولات کشاورزی و... است و حالا این فرصت فراهم شده تا محصولات «های تک» صادر شود.

گل‌های هفته نهم لیگ برتر فوتبال ایران
هفته نهم لیگ برتر فوتبال ایران با برگزاری هشت دیدار به پایان رسید و در تمام دیدارها گل زد و بدل شد.

یک ایرانی در میان اسطیر جام جهانی
شادی خاص حمید استیلی بازیکن سابق تیم ملی در میان ماندگارترین لحظات تاریخ جام جهانی قرار گرفت.

www.jamejamonline.ir

نگاه

ثمردهی مقاومت مردم عراق

اما این تلاش‌های نظام سلطه شکست خورد و به نظر می‌رسد با عبور عراق از قله‌های چالش‌سختی‌های سیاسی-امنیتی که در طول بیش از ۱۲ ماه برای مردم عراق ایجاد شده بود مدیریت عقلانی و حساب شده و چارچوب هماهنگی شیعه با پشتوانه اکثریت جریان‌های فعال این کشور، چشم‌انداز روشنی را برای آینده نزدیک عراق به وجود آورده و هماهنگی خوب اکثریت اعضای پارلمان و آقای محمد السوداني که مقابله با فساد را یکی از شعارهای محوری خود قرار داده است، می‌تواند در زمانی معقول بخش عمده‌ای از مشکلات این کشور را حل کند. به‌ویژه این‌که نفت عراق، فروش قابل توجهی دارد و اخیراً نیز افزایش نسبی به خود دیده است و این مساله می‌تواند دولت جدید را برای حل مشکلات اقتصادی کمک کند.

الته مردم و مقامات عراق باید همچنان نسبت به ترفندها و توطئه‌های پنهان و آشکار آمریکا و هم‌پیمانان منطقه‌ای آن هوشیار باشند چرا که نظام سلطه بیگار نمی‌شنید و با ترفندهای مختلف سعی می‌کند پیروزی مردم عراق را به کام‌شان تلخ کند. از جمله این ترفندها می‌توان به ایجاد اختلاف بین اقوام و مذاهب متعدد عراقی، افزایش نیروهای مداخله‌گر نظامی آمریکایی در این کشور، پشتیبانی بیشتر از حزب منحل بعث و همچنین حمایت‌های لجستیکی و تسلیحاتی از هسته‌های خفته داعش در عراق با هدف اقدامات تروریستی و ترور افراد موثر در تامین امنیت و پیشرفت عراق اشاره کرد.

همچنین احتمالاً بعضی از کشورهای متحد آمریکا که مرز مشترکی با عراق دارند فشار بیشتری بر عراق خواهند آورد و مانع از همکاری‌های فناورانه در حوزه سرعت بخشیدن به توسعه این کشور خواهیم بود اما مردم عراق در سال‌های گذشته بسیاری از این‌گونه چالش‌ها را پشت‌سر گذاشته‌اند و نشان داده‌اند که با عزم و اراده خود می‌توانند چشم‌انداز کاملاً روشن و امیدبخشی را برای کشورشان به وجود آورند.

با توجه به فراز و فرودهای زیادی که مردم عراق از حدود یک سال گذشته تاکنون با آن روبه‌رو بودند روز پنجشنبه گذشته، یک اتفاق بسیار بزرگی افتاد که به منزله پیروزی مردم عراق بر جنگ پنهانی بود که نظام سلطه به رهبری آمریکایی‌ها و کمک نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل و همچنین انگلیسی‌ها و پرتوکل‌های سعودی در طول بیش از یک سال گذشته علیه مردم عراق به راه انداخته بودند. هدف آمریکا و متحدانش در این جنگ این بود که مقابل استقلال خواهی و حاکمیت با پشتوانه مردمی در عراق بایستند اما اتفاقی که روز پنجشنبه رقم خورد، یک بار دیگر قدرت و اقتدار مردم عراق را در تاریخ این کشور ثبت کرد و به اثبات رساند آنجا که مردم مومن و متدین عراق با استفاده از پشتوانه‌های معنوی و هدایت‌های مرجعیت عالی شیعه اراده به انجام یک کار بزرگ کنند و با وجود همه چالش‌ها، می‌توانند به خواسته بزرگ خود دست یابند.

با نگاهی به روندهای یک سال گذشته مشاهده می‌کنیم که هیچ ترفند سیاسی-امنیتی نبود که در این مدت برای متوقف کردن اراده مردم در مسیر استقلال و خواست سیاسی آنها استفاده نشود. در واقع همه امکانات سیاسی، دیپلماتیک و رسانه‌ای نظام سلطه در داخل عراق به‌وسیله گسترش بی‌حد و حصر گروه‌ها و شبکه‌های متعدد رسانه‌ای فضای مجازی و همچنین تقویت شبکه‌های تلویزیونی ماهواره‌ای و رادیویی و به‌کارگیری ده‌ها ان‌جی‌او که آمریکایی‌ها در طول دو دهه گذشته در عراق ایجاد کرده بودند به کار گرفته شد تا به این وسیله بتوانند اراده سیاسی خود را بر خواست مردم عراق تحمیل کرده و اجازه ندهند که دولتی مردمی با پشتوانه اکثریت پارلمان عراق تشکیل شود.

یادداشت

بصیرت، صبر و اخلاق ۳ عامل پیروزی در نبرد فرهنگی

اسلام ناب، دین جهانشمول است که با فطرت انسان‌ها هم‌آوست. اگر به‌درستی تبلیغ شود، قلب‌ها و ذهن‌ها را جذب خواهد کرد. دشمن از خوبی‌ها، ارزش‌ها و اخلاق پیامبر (ص) می‌ترسد، چراکه حیات و منفعت خود را در جامعه لاتیگ و ضد خدایی جست‌وجو می‌کند. از این رو تمام امکانات مادی و معنوی خود را بسیج کرده و به مقابله اسلام محمدی و جمهوری اسلامی به عنوان مبلغ و مروج آن آمده است. دشمنان اسلام امروز در ضعیف‌ترین شرایط تاریخی خود در مواجهه گفتمانی با گرایش سیل‌آسا به ادیان به‌ویژه اسلام قرار دارند. دشمن که در دو قرن گذشته تلاش کرده، افکار عمومی را در سوله انفرادی لیبرالیسم و لاتینسم حبس کند، امروز توانایی حفاظت از داشته‌های خود را در برابر امواج خداآوری از دست داده است. از این رو وضعیت‌تراز آن است که نور خدا را -که در نظام اسلامی تجلی یافته- خاموش کند. لیکن این واقعیت را نمی‌توان انکار کرد که دشمن امروز با شیوه تهاجمی به میدان آمده و جوامع اسلامی را مرعوب کرده و تحت سیطره تبلیغات گسترده خود درآورده است و با دست گرفتن ابتکار عمل در این نبرد هیبریدی تنگاتنگ، غالب فعالان فرهنگی را در حرکات دفاعی گرفتار کرده است. قدرت تفکر، اندیشه و برنامه‌ریزی درست را از مراجع تصمیم‌گیری و اصحاب رسانه‌های گرفته است. راه علاج، بیرون آمدن از موضع انفعالی و دفاعی و اتخاذ حالت تهاجمی است. به فرموده امام‌راجل می‌طلبید در این نبرد همیشه با بصیرت و با چشمانی باز به دشمنان خیره شوید و آنان را آرام نگذاریم که اگر آرام نگذاریم، لحظه‌ای آرام‌مان نمی‌گذارند. یعنی باید از حالت دفاعی بیرون آمد و در وضعیت تهاجمی عمل کرد. در این توصیه راهبردی سه نکته چاره‌ساز ذکر شده است: نخست این‌که در نبرد با دشمن باید کمال توجه و مراقبت را داشته باشید تا غافلگیر نشوید. دوم این‌که با اتخاذ حالت تهاجمی، پیوسته دشمن را مورد حمله قرار دهید، آرامش و امنیت را از او سلب کنید و با قرار گرفتن در وضعیت تهاجمی، قدرت سازماندهی و برنامه‌ریزی راز دشمن بگیریید، بالاخره این‌که شرافتمندی و در دربرسازی دشمنان همیشگی است و پایانی ندارد. تا حق و باطل هست، مبارزه نیز هست. پس باید با روحیه و عمل جهادی، همواره در حال کشتگری و تهاجم به سر بپزید.

به بنیانی دیگر، جهاد تبیین بن مایه مدیریت جهادی است و باید همواره با درایت و رعایت معیارهای اخلاقی در گفتار و رفتار تلاش کنیم تا آن را به منصف ظهور برسانیم. در این منظومه معرفتی و اخلاقی که با ریافت جهاد تبیین امکان پذیر خواهد شد، چند محور مهم باید مورد عنایت قرار گیرد:

۱- تقویت بینش سیاسی و باورهای دینی جامعه به‌ویژه جوانان با هدف عمق بخشیدن به بصیرت دینی، سیاسی و فرهنگی

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

۱۴۰۱/م/۲۲

دانشگاه علوم پزشکی

و خدمات بهداشتی در مانی مازندران

شرح در صفحه ۴

آنلاین بخوانید، آنلاین دیده شوید

جدیدترین اخبار ایران و جهان در جام جم آنلاین

ورزشی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و حوادث

instagram.com/jamejam.news
https://t.me/jamejamDaily
https://rubika.ir/jamejamDaily
http://twitter.com/jamejamCPD

jamejamdaily.ir jamejamonline.ir

نتیجه این‌که، پیروزی در جنگ پیچیده چندوجهی هویتی و فرهنگی دشمن در میدان سخت و نرم، مستلزم آینده‌نگری درباره توطئه‌های دشمن، تبیین منطقی و معقول هویت دینی، ملی و ضرورت صیانت از آنها، تقویت روحیه دشمن‌ستیزی و ایجاد حس مقابله با او در جامعه، توجه به اولویت پیشگیری و پاکسازی از نفوذ دشمن در جامعه و مراکز فرهنگی (مطبوعات، رسانه‌ها و فضای مجازی، سینماها، مراکز آموزشی، نهادهای فرهنگی و...) از افراد نفوذی، مبارزه جدی و بدون ملاحظه با فساد و اقدامات ضد هویتی و ضد قانونی در نهادها، سازمان‌ها و متعاقباً در جامعه و بالاخره رعایت شئون اسلامی و اخلاقی اسلامی در گفتار و رفتار حتی نبرد است. تاکید می‌کنم رعایت موازین اخلاقی و اسلامی در کف خیابان و در فضای رسانه باید به شدت مورد توجه جریان مدافع و مروج فرهنگی و هویتی قرار گیرد، چون اثر بخشی برنامه‌ها و عمل مادر در رعایت موازین اسلامی است.